
н 

              Региональная общественная организация Ханты- 
Мансийского Автономного округа Югры 

Чувашский Национально-Культурный Центр «Туслах» («Дружба») 
при поддержке Администрации г. Сургута 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Благодарственное 
письмо 

                                                 НАГРАЖДАЕТСЯ 

                                  ГОРДЕЕВА АЛЛА НИКОЛАЕВНА 
 
 
 

за активное участие в подготовке и проведении проекта 
«Ответь мне на родном языке», 

направленного на содействие,  сохранение 
и развитие родного языка, культуры, национальных 

традиций народов, проживающих в г. Сургуте 
 

 

 
 

Председатель РОО ХМАО-ЮГРЫ 

ЧНКЦ «Туслах» Толстова Т.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 

Сургут, 2022 

т
 



н 

Диплом 

 Региональная общественная организация Ханты- Мансийского 

Автономного округа Югры 
Чувашский Национально-Культурный Центр «Туслах» («Дружба») 

при поддержке Администрации г. Сургута 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

за участие в проекте «Ответь мне на родном языке», 
направленном на содействие, сохранение 

и развитие родного языка, культуры, национальных 
традиций народов, проживающих в г. Сургуте 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ

Азимова 
Аиша  

                                

ЗАНЯВШИЙ (АЯ) 

 2 МЕСТО 
 

 

 
Председатель РОО ХМАО-ЮГРЫ 

ЧНКЦ «Туслах» Толстова Т.Ю. 

 
 
 
 

 

Сургут, 2022 

т
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

________________20__                                                                               №______________ 

 

 

Сургут 

 

 

О прохождении практики 

 

На основании письма БУ ВО ХМАО-Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» от 13.03.2023 б/н в целях организации взаимодействия 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять студентов БУ ВО СурГПУ для прохождения производственной 

практики «Преподавательская (по русскому языку)» студентами 3 курса 

направления подготовки 44.03.05 «Педагогическое образование (направленность: 

«Русский язык и литература»)» на период с 03.04.2023 по 25.04.2023 (3 недели                   

с погружением). 

2.Провести 03.04.2023 вводный инструктаж для сторонних организаций                     

по охране труда Р.И. Гилязовой, специалисту по охране труда. 

3.Закрепить за студентами учителей-наставников: 
№ 

п/п 

Ф.И.О. студента Ф.И.О. учителя-наставника 

1. Закарьяева Арина Шамильевна  Романюк Ульяна Юрьевна 

2. Миргородский Илья Анатольевич Гринёва Ольга Ивановна 

3. Такиев Толеген Арсланбиевич Дудникова Ирина Федоровна 

4. Рыбакова Татьяна Андреевна Камильжанова Елена Индусовна 

5. Давыдов Анатолий Русланович Гордеева Алла Николаевна 

 

4. Назначить ответственной за общую организацию практики М.В. Червинскую, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

        Директор               Л.М. Самигуллина 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Рассылка по 1 экз. – Р.И. Гилязовой, М.В. Червинской, педагогам-наставникам 





 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»  

(МАУ «Информационно-методический центр») 
ул. Декабристов, 16, г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 628416 

Тел. (факс)52-56-57 
E-mail: cro@admsurgut.ru 

 

 

  

 Директорам 

общеобразовательных 

организаций  

 

 

 

 

 

 

от [Дата документа] № [Номер документа] 

На №  от  

 

Об участии в программе «ОРФО-9» 

 
Уважаемые руководители! 

 В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 30.09.2020 № 12-03-645/0 «О подготовке к организованному проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, иных оценочных процедур оценки 

качества образования в городе Сургуте в 2020/21 учебном году» с ноября 2020 года  

на территории города Сургута будет реализована программа повышения 

орфографической грамотности обучающихся 9-х классов «ОРФО-9». 

В рамках программы «ОРФО-9» в 2020/21 учебном году все учащиеся 9-х классов 

ОУ города на бесплатной основе должны пройти обучение на орфографическом 

онлайн-тренажере «Веб-Грамотей».  

Для участия в программе учителям русского языка в срок до 30.10.2020 

необходимо зарегистрировать Личный кабинет по ссылке https://cerm.ru/, а также 

создать классы и внести в них учащихся. Инструкция по регистрации Личного 

кабинета прилагается (приложение 1). 

Дальнейшая работа в программе «ОРФО-9» должна осуществляться в 

соответствии с Регламентом проведения «ОРФО-9» и Руководством педагога 

(приложение 2).      

Просим Вас предоставить информацию об ответственных лицах за 

сопровождение участия Вашей ОУ в программе ОРФО-9 согласно приложению в срок 

до 30.10.2020 на электронный адрес yakusheva_yaa@admsurgut.ru  

Обращаем Ваше внимание, что ежеквартально будет осуществляться мониторинг 

реализации программы повышения орфографической грамотности обучающихся 9-х 

классов «ОРФО-9» в ОУ. 

 

Приложение 1: на 4 л. в 1 экз.; 

Приложение 2: на 3 л. в 1 экз. 

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
[Номер сертификата 1] 
Владелец: 
[Владелец сертификата 1] 

Действителен: [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1] 

С.А. Козачок 
 

Брюхович Олеся Васильевна 
52-59-56 

mailto:cro@admsurgut.ru
https://cerm.ru/
mailto:yakusheva_yaa@admsurgut.ru




Гордеевой Алле Николаевне
 

учителю русского языка и литературы,
социокультурных истоков

 
МБОУ "СТШ"

 
за подготовку участников муниципального этапа




	за активное участие в подготовке и проведении проекта
	и развитие родного языка, культуры, национальных

